
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL 
CAMPUS FARROUPILHA 

GABINETE (FARROUPILHA) 

RESOLUÇÃO Nº 21/2023 - GAB-FRP (11.01.13.04) 

 23364.000484/2023-68Nº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 25 de agosto de 2023.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL -- CAMPUS FARROUPILHA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, considerando o que foi deliberado na reunião extraordinária deste Conselho
realizada em 24 de agosto de 2023, RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR a inscrição da servidora GRACIELE ROSA DA COSTA SOARES como membro
Técnico Administrativo da Comissão Eleitoral Local deste campus.

Art. 2° INDICAR os servidores abaixo relacionados a comporem a comissão eleitoral local, junto com a
servidora homologada:

Segmento Técnico-Administrativo
REJANE CRISTINA JOB
NICHOLAS FONSECA
ADRIANE REGINATTO
ANA CAMILA PIAIA
Segmento Docente
NEI RODRIGUES DE FREITAS

Art. 3° Decide solicitar à direção de ensino que forneça os planos de trabalho dos oito 
docentes com menor carga horária. Além disso, será solicitada uma justificativa caso algum 
destes docentes não possa participar da comissão. Será estabelecido um prazo até às 17:00h 
do dia 29/08 para que esses docentes possam se voluntariar para as duas vagas de titulares e 
duas vagas de suplentes. Caso não haja voluntários, o Concamp será responsável por analisar 
os planos de ensino e quaisquer justificativas apresentadas, e então fará as indicações 
necessárias."

Art. 4° Decide solicitar à direção de ensino a indicação dos discentes, três titulares e dois 
suplentes, sendo que estes devem ter no mínimo 16 anos completos.

 Documento não acessível publicamente



(Assinado digitalmente em 25/08/2023 15:38)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 21 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 25/08/2023 d0413964c0

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

